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ARCHIVO MUNICIPAL DE TARIFA
Cuadro de Clasificacion

Cadigo Entrada descriptiva Fechas
extremas

1.00 | GOBIERNO

1.01 | Concejo / Ayuntamiento
Expedientes de Sesiones
Acuerdos 1922/2001
Borradores de Actas de Sesiones 1966/2012
Constitucion de Corporaciones Municipales 2007
Expedientes de Sesiones de la Junta de Portavoces 1997/2011
Expedientes de Sesiones de la Junta Vecinal de Facinas 1991/2012
Expedientes de Sesiones del Ayuntamiento Pleno 1990/2003
Mociones 1985/2009
Registros de Actas de Sesiones
Actas de la Junta Vecinal de Facinas 1991/2012
Actas de la Junta Vecinal de Tahivilla 1995/2011
Libros de Actas de Sesiones del Ayuntamiento Pleno 1592/2010
Citaciones 1987-1989
Cartas del Concejo
Memoriales 1814
Disposiciones Recibidas
Privilegios de la Autoridad Real 1295/1791
Expedientes de Normas Municipales
Ordenanzas de Buen Gobierno 1854/2001
Ordenanzas Fiscales 1924/2003
Reglamentos 1914/2005
Expedientes de Cargos de Gobierno
Designacién de Juez de Paz y Sustituto 2000-2001
Nombramientos 1978
Expedientes de Agrupaciones Municipales
Entidad Local Menor Tahivilla 1956
Mancomunidades 1936/2002
Expedientes de Alteracion y Deslinde de Términos Municipales 1855/1993
Expedientes de Emblemas, Honores y Distinciones 1939-1976
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1.04

' P COORDINACION
Diputacion iy

d e C éd | Fs Archivo Provincial

Alcalde

Disposiciones
Bandos
Decretos
Edictos
Resoluciones

Registros de Disposiciones
Libros de Bandos
Libros Registro de Resoluciones

Expedientes Gubernativos
Asuntos Generales

Asuntos Militares
Autorizaciones

Denuncias

Hallazgo de Bienes Mostrencos
Informes

Matrimonios

Multas

Nombramientos de Guardas Jurados
Obtencion del DNI

Orden Publico

Permisos de Armas

Requisas Militares
Salvoconductos y Pasaportes

Registros Gubernativos
Guardas Jurados
Libros de Multas Gubernativas

Expedientes Judiciales
Causas Civiles

Causas Criminales

Correspondencia

Comision Municipal Permanente / Comisiones de Gobierno /

Junta de Gobierno Local
Expedientes de Sesiones
Acuerdos

Borradores de Actas de Sesiones

Registros de Actas de Sesiones
Libros de Actas de Sesiones

Comisiones Informativas y Especiales

1951/1999
1978/2003
1937/2011
1966/2009

1978
1965/1999

1665/1988
1939-1963
1856/2001
1909/1997
1939-1983
1836/2003
1996/2009
1954/1985
1881/1989
1997
1939/2009
1938/2006
1940-1959
1838/1947

1881-1918
1947-1950

1829/1919

1881-1882

1825/2000

1924/1999
1949/2010

2008-2010
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Expedientes de Sesiones
Acuerdos
Borradores de Actas de Sesiones

ADMINISTRA CION

Secretaria

Expedientes
Certificados
Convenios
Estadisticas
Informes
Memorias
Solicitudes
Subvenciones
Varios

Registros
Asociaciones Vecinales
Parejas de Hechos

Correspondencia
Entrada
Salida

Registro General

Registros
Libros Registro de Entrada de Documentos
Libros Registro de Salida de Documentos

Patrimonio

Expedientes de Bienes
Adquisicién

Arrendamiento

Cesidn

Disfrute y Aprovechamiento
Enajenacion

Expropiacién

Inventario

Registro de la Propiedad
Responsabilidad Patrimonial

Registros de Bienes
Disfrute y Aprovechamiento
Inventario

1966/1996
1932/2013

1904/2011
1936/2005
1946/1998
1947/2011
1967/2010
1865/2005
1980/2010
1854/1961

2004-2007
1998-2008

1885/2012
1923/2011

1917/2005
1879/2005

1862/2005
1839/1983
1916/2003
1841/1989
1854/2005
1854/2006
1791/1999
1918/1988
2001

1856/1969
1910/2005
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Expedientes de Patrimonio
Edictos

Informes

Vias Pecuarias

Varios

Personal

Expedientes de Administracion
Cursos de Formacién
Disciplina y Control
Liquidacién de IRPF
Nombramientos

Permisos y Vacaciones
Plantillas

Retribucién

Tomas de Posesién y Ceses

Registros de Administracion
Empleados

Libro Matricula de Personal
Noéminas

Expedientes de Seleccion de Personal
Bolsas de Trabajo

Concurso

Concurso-Oposicién

Contratacion

Convocatorias

Oferta de Empleo

Oposicién

Expedientes de Representacion de Personal
Convenios
Elecciones
Sindicatos

Expedientes Personales

Expedientes de Prestacion Social
Asistencia Médico Farmacéutica
Ayudas Sociales

Liquidaciones de la MUNPAL
Cotizaciones de Seguros Sociales

Registros de Prestacion Social
Partes de Accidentes de Trabajo

Servicios Juridicos

1985-2005
1990-2005
1939/1992
1968/2006

1966-1977
1960/2008
1987/2007
1840/1979
1969/2008
1944/2008
1956/2011
1938/1999

1911/1944
1975
1949/2011

200072011
1955/1999
1942/2005
1956/2010
1921/2010
1991/1997
1934/2008

1988/1998
197772005
1996-2000

1920/2009
1972-1981
1930/2004

1953/1994
1933/2008

1949-1982
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Expedientes

Dictamenes e Informes

Procedimientos Civiles

Procedimientos Contencioso-Administrativos
Procedimientos Econdmicos-Administrativos
Procedimientos Laborales

Procedimientos Penales

Recursos Administrativos

Sentencias

Contratacion

Expedientes
Asistencia Técnica
Obras

Servicios

Suministros

Mesa de Contratacion

Registros
Libros Subastas Publicas Municipales
Licitadores

Archivo

Instrumentos de Control
Cuadro de Clasificacién
Relaciones de Entrega

Instrumentos de Descripcion
Indice

Expedientes de Archivo
Memorias

SERVICIOS

Obras y Urbanismo

Expedientes de Planeamiento Urbanistico
Constitucion de Juntas de Compensacion
Convenios Urbanisticos

Estudios de Detalle

Expropiacién

Planes Especiales

Planes Generales de Ordenacién Urbana
Planes Parciales de Ordenacién Urbana
Programas de Actuacién Urbanistica

1912/2006
1907/2003
1932/2015
1932/1984
1969/2006
1847/2010
1935/2001
1912/2012

2005/2008
1821/2011
1852/2013
1944/2011
1997-2004

1953-1983
2006-2012

1977
1978-1986

1978-2003

1972-1977

1991-1992
1930
1999

1976/2003

1973/1999

1965/2004

1958/2001
2000
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3.02

Expedientes de Disciplina Urbanistica
Cédulas Urbanisticas
Declaracién de Ruina
Informes Técnicos
Infracciones Urbanisticas
Licencias de Apertura
Licencias de Obras

Licencias de Ocupacién Viaria
Memorias

Proyectos

Rotulacién de Calles

Varios

Registros de Disciplina Urbanistica

Libro Registro Oficial de Obra

Relacién de Licencias de Apertura

Relacién de Licencias de Obras

Expedientes de Obras de Planes Provinciales

Expedientes de Subvenciones de Obras

Planos Sueltos

Servicios Agropecuarios e Industriales Promocion -

Economica

Agricultura

Expedientes
Declaraciéon de Cosechas

Montes

Expedientes
Aprovechamiento Forestal
Denuncias

Ocupacién Temporal

Registros
Libro de Montes

Ganaderia

Expedientes
Constitucion de Censos Ganaderos
Repoblaciones

1990/2011
1894/2011
1838/2011
1965/2010
1919/2011
1929/2010
1986/2007
1933/1999
1851/2012
1827
1838/2013

1975-1981
1962-1995
1974
1920/1987
1965/1995

1875/1995

1932/1967

1870/2006
1855/2004
1955/1976

1949-1959

1868/1972
1916/1992
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Registros

Censos Ganaderos 1916/1996
Caza

Expedientes de Caza y Pesca 1954/1999
Industria y Comercio

Expedientes de Industria y Comercio 1964-1967
Turismo

Patronato Municipal de Turismo 1993-2001
Expedientes de Turismo

Estadisticas 1997-2000
Planes o Programas Turisticos 1939/2006
Subvenciones 2008-2010
Correspondencia 1966/2005
Trabajo

Casa de Oficios “Las Dunas” 2008
Casa de Oficios “Lola Serrano Sedefio” 2001
Escuela Taller “Europa Sur” 1987-1998
Escuela Taller “Iglesias de Santa Maria” 2006-2007
Escuela Taller “Iglesias de Tarifa” 1998-2003
Escuela Taller “Iglesias de Tarifa I 2001-2003
Escuela Taller “Iglesias de Tarifa 111" 2003-2005
Escuela Taller “Iglesias de Tarifa IV” 2004-2008
Escuela Taller “La Campiiia” 2005-2007
Escuela Taller “Maria Coronel” 1999-2002
Escuela Taller “Neptuno” 2001-2003
Escuela Taller “Tarifa Verde” 2000-2007
Escuela Taller “Tarifa Verde 11 2000-2004
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Escuela Taller “Tierra y Mar” 2002-2004
Escuela Taller “Voraz de Tarifa” 2002
Taller de Empleo “Centro de Interpretacion de la Playa de Los Lances” 2001
Taller de Empleo “Guzmdn el Bueno” 2001-2004
Registros de Actas de Sesiones de Juntas Locales 1936
Expedientes

Inspeccién Laboral 1955/1957
Paro Obrero 1944/1995
Planes de Choque 2001-2002
Programas de Formacién y Empleo 1965-2011
Subvenciones 1979-2010
Registros

Encuestas y Estadisticas 2000
Libros Accidentes Laborales 1953-1964
Libros Matriculas de Personal 1984-1999
Libros Visitas de Inspeccion 1928-1929
Relaciones Nominales 1955/1986
Expedientes del Plan de Empleo Rural (PER/AEPSA) 1991-1992

3.03 | Abastos y Consumo

Abastos

Expedientes de Policia de Abastos

Autorizacién de Ventas 1958/1978
Campanas 1958-1959
Racionamiento 1944-1954
Declaracién de Existencias 1958-1961
Precios 1954-1975
Mercados

Expedientes de Mercado 1938/2004
Mataderos

Expedientes de Matadero 1967/2001
Registros de Matadero 1964/1988

Posito
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Registros de Actas de Sesiones de Juntas Locales

Expedientes

Apremios

Certificaciones de Existencias
Cuentas

Obligaciones del Pésito
Préstamos

Reparto de Grano y Capital

Registros

Actas de Arqueo

Cartas de Pago

Entrada de Capital

Obligaciones del Pésito

Partes Mensuales y Movimientos de Fondos
Relaciones de Deudores

Reparto de Grano

Transportes y Comunicaciones
Expedientes de Transportes
Convenios

Transporte Publico de Viajeros

Expedientes de Comunicaciones
Television

Seguridad Ciudadana

Seguridad Ciudadana
Expedientes de Sesiones de Juntas Locales
Expedientes

Carcel
Orden Publico

Bomberos

Expedientes
Consorcio Provincial contra Incendios y Salvamento

Registros
Estadisticas

Policia Local

Expedientes

1909/1996

1930-1946
1994-1997
1764/1931
1847/1984
1864/1971
1759/1949

1926-1938
1929/1976
1779/1977
1763/1995
1929/1993
1951-1953
1799-1834

2005
1960/2005

1980/1994

2001-2012

1856/1954
1945/1991

1978-1989

1996
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Atestados

Captura y Precintado de Vehiculos
Denuncias

Informes

Multas

Partes

Trafico

Vehiculos Abandonados

Registros
Actas

Correspondencia

Sanidad

Sanidad

Registros de Actas de Sesiones de Juntas Locales

Expedientes de Sanidad Médica
Asistencia Médica

Campanas de Vacunacién
Control Sanitario

Epidemias

Inspeccién Sanitaria

Partes

Registros de Sanidad Médica
Fichas Sanitarias
Libro Registro de Permisos a los Médicos de Asistencia Piblica Domiciliaria

Expedientes de Sanidad Veterinaria
Campanas de Vacunacién

Censos de Animales

Convenios

Epizootias

Recogida de Perros Vagabundos

Registros de Sanidad Veterinaria
Censos de Animales

Expedientes de Sanitarios Locales
Convocatorias

Personales

Tomas de Posesion y Ceses

Registros de Sanitarios Locales
Libros Registro Presentacién Funcionarios Sanitarios

1988-2001
2000-2006
1925/2006
1959/2006
1925/1995
1927/1986
1976/2001
1997-2006

2001/2006

1991-2007

1926-1948

1970/1981
1945/1943
1939/1998
1960-1961
1933/2001
1924-1940

1937-1938
1944-1978

1947-1969
1957/1984
2005
1944-1969
2001

1961/2008

1931/1940
1934/1983
1917-1918

1944-1978
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Cementerio

Expedientes

Administracién

Concesion y Cesion de Derechos sobre Ocupacion de Terrenos en Panteones,
Sepulturas, Nichos

Exhumacién, Traslado y Reduccién de Restos

Inhumacién de Cadédveres

Aguas y Alcantarillado

Expedientes
Regularizacién del Servicio
Servicio de Abastecimiento de Agua

Registros
Regularizacién del Servicio

Limpieza Publica

Expedientes
Recogida y Tratamiento de Residuos Urbanos

Medio Ambiente

Expedientes

Conservacion Medioambiental
Convenios

Estudios de Impacto Ambiental
Subvenciones

Beneficencia y Asistencia Social

Patronato para la Mejora de la Vivienda Rural “Francisco Franco”
Expedientes de Sesiones de Juntas Locales

Registros de Actas de Sesiones de Juntas Locales

Expedientes de Prestacion Social
Asuntos Generales

Ayudas

Centros Benéficos

Convenios

Familias Numerosas

Farmacia

Huérfanos de Guerra

Informes

Padrones de Beneficencia

1990-2000
1960-1998

1959/1997
1990/1999

1976/2004
1891/2009

1974/2004

1971/1997

1984
1996
2008-2010
1986-1997

1963/1987

1941/1984

1940/1954

1851-1852
1937/1998
1943-1967
1992-1998
1953/2008
1969-1962
1944-1978
1873/1998
1978-1985
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Planes y Programas
Subvenciones

Registros de Prestacion Social
Indice de Expedientes de Auxilios por Ancianidad y Enfermedad
Recetas de Farmacia

Expedientes de Adjudicacion de Viviendas

Centros Sociales
Centro Municipal de Atencion para personas con discapacidad

Centro Regional de Drogodependencia Monte Betis

Educacion
Expedientes de Sesiones de Juntas Locales

Expedientes
Absentismo Escolar
Actividades Educativas
Becas

Campanas de Alfabetizacién
Censo Escolar
Convenios

Creacion de Centros
Escolarizacion
Estadisticas Escolares
Informes

Inspeccién

Inventarios

Personal Docente

Registros

Cantina Escolar
Censos Educativos

Centros Educativos

Centro de Colaboracion Pedagdgica

Centro Libre Adoptado de Educacion Media “Juan XXIII”
Escuela Municipal de Tauromaquia

Cultura

Expedientes de Sesiones de Juntas Locales

1978/2010
1992/2005

1962-1989
1978

1951/2003

1991-2008

1993-1998

1852/1966

1955-1962
1952/2002
1943/2000
1954/1967
1955/1982
1991/2000
1955-1965
1957-1963
1958-1965
1866/2001
1958-1965
1867/1955
1934/1995

1932-1933
1982

1959

1961-1978

1994-1999

1992
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Expedientes

Actividades Culturales
Convenios

Cuentas

Espectaculos Taurinos

Festejos

Informes

Juventud

Patrimonio Histdrico - Artistico
Subvenciones

Centros Culturales
Academia Municipal de Miisica
Biblioteca Piiblica Municipal
Castillo Guzmdn El Bueno
Patronato Municipal de Cultura
Patronato Municipal de Juventud
Teatro Cine Alameda

Correspondencia

Deporte
Expedientes
Actividades Deportivas
Convenios

Planes y Programas
Subvenciones

Centros Deportivos
Club de Baloncesto Tarifa
Patronato Municipal de Deportes

Correspondencia

Poblacion
Expedientes de Sesiones de Juntas Locales
Expedientes

Callejeros
Estadisticas

1946/2008
1994/2005
2003
1996-2000
1935/2008
1967/2003
1982/2004
1922/2002
197972013

1990-2007

1964/2000

1967/1998

2008

1982/2000

1958/2001

1985-2008

1969-2006
2004-2005
2001
1986-2004

1991-1997

1984-2008

1987-1991

1957/1973

195972005
1951/1980
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Vecindad

Registros
Censos de Poblacién y Vivienda
Relaciones de Habitantes

Correspondencia

Empadronamiento

Expedientes

Certificados

Confeccién del Censo General de la Nacion
Confeccién del Padron Municipal de Habitantes
Rectificacion del Padrén Municipal de Habitantes

Registros

Cuadernos Auxiliares

Padrén de Habitantes

Rectificacion del Padrén Municipal de Habitantes

Registro Civil
Registros

Libros Registro de Consentimientos Paternos
Matrimonios, Nacimientos y Defunciones

Quintas
Expedientes de Sesiones de Juntas Locales
Registros de Actas de Sesiones de Juntas Locales

Expedientes de Quintas
Licencias
Reclutamiento
Revision

Revistas

Registros de Quintas
Padrones de Alistamiento

Correspondencia

Elecciones

Expedientes

Elecciones Autonémicas

Elecciones al Parlamento Europeo

Elecciones Autondmicas y al Parlamento Europeo

1969/1973

1937/2001
1888/1995

1998/2013

1961/2010
1939/1981
1986
1939/2008

1887/1970
1840/2008
1937/1996

1946
1874/1996

1891/1972

1936/1941

1937-1944

1838/1995

1929/1980

1954/1985

1935/1941

1932/1983

1981/1990
2004/2009
1994
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Elecciones Generales

Elecciones Generales y Autonémicas

Elecciones Municipales

Elecciones Municipales y al Parlamento Europeo
Elecciones Provinciales

Formacion de Listas Electorales

Rectificaciones del Censo Electoral

Referéndum

Varios

Registros
Censo Electoral
Rectificaciones del Censo Electoral

Loteria

Expedientes de Loteria

HACIENDA

Expedientes de Sesiones de Juntas Locales
Registros de Actas de Sesiones de Juntas Locales

Correspondencia

Intervencion Economica

Expedientes

Presupuestos

Modificaciones de Crédito

Mandamientos de Ingreso

Mandamientos de Pago

Liquidaciones

Cuentas Generales

Cuentas de Administracion del Patrimonio
Examen, Censura y Fiscalizaciéon de Cuentas Municipales
Informes Econémicos

Indemnizaciones

Varios

Registros

Relaciones de Facturas

Libros Auxiliares de Gastos

Libros Auxiliares de Ingresos

Libros Auxiliares de Ingresos y Gastos
Libros del Presupuesto

Libros Diarios Borrador de Gastos

Libros Diarios Borrador de Ingresos

Libros Diarios Borrador de Ingresos y Gastos

1914/1996
1996/2008
1924/2007
1999
1837/1872
1940/1951
1964/1997
1947/2007
1915-1930

1944/1988

1901/1998

1923/1965

1940/2009

1842/2007
2006-2009
1891/2011
1898/2011
1907/2011
1958/2007
1960/1990
1870/1995
1836/2011
2003-2004
1928/2011

1903/2008
1902/1996
1901/1998
1907/1998
1869/1995
1862/1997
1902/1952
1902/1952
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Libros Diarios de Intervencién de Pagos
Libros Diarios de Intervencion de Ingresos
Libros Diarios de Intervencién de Ingresos y Gastos
Libros Diarios General de Operaciones
Libros Generales de Gastos

Libros Generales de Ingresos y Gastos

Libros Generales de Rentas y Exacciones
Libros de Inventarios y Balances

Libros Mayores

Libros Registros de Mandamientos de Ingreso
Libros Registros de Mandamientos de Pago

Financiacion y Tributacion
Financiacion

Expedientes
Operaciones de Crédito

Tributacion

Expedientes

Arbitrios / Impuestos Municipales
Catastros

Certificados

Confeccién de Padrones Fiscales
Inspeccién de Rentas
Reclamaciones Tributarias
Relaciones de Contribuyentes
Repartimientos

Varios

Registros

Catastros

Matricula Industrial

Padrones Fiscales

Relaciones de Contribuyentes
Repartimiento

Tesoreria

Expedientes

Cuentas de Propios y Arbitrios
Cuentas de Caudales

Cuentas de Tesoreria

Registros
Libro de Cuenta General de Caudales
Cuentas de Propios y Arbitrios

1928/1990
1902/1990
1914/1928
1942/1997
1947/1991
1952/1960
1947/1991
1903/1968
1902/2001
1950/1991
1955/1991

1879/2003

1836/2011
1897/2010
1998/2011
1955/2011
1962/1997
1853/1978
1978/1998
1849/1937
1947/2012

1886/1988
1891/1970
1848/2008
1861/1984
1916-1924

1774/1901
1762/1988
1987/2010

1851/1914
1841-1845
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Recaudacion

Expedientes

Apremios 1922/2001
Cuentas 1782/2009
Fallidos 1955/1985
Notificaciones 1977/1985
Registros

Libros Auxiliares de Cuentas Corrientes 1913/1992
Libros Auxiliares de Recaudacion 1920/1968
Libros Registro General de Certificaciones de Débitos 1960/1984
Libros Registro General de Expedientes de Fallidos 1957/1975
Listas Cobratorias 1852/1993
Relaciones de Deudores 1886/1989
Caja

Expedientes

Cuentas 1950/2005
Movimientos de Libretas y Cuentas Bancarias 1993-1996
Situacion de Caja 1924/2010
Registros

Libros de Actas de Arqueo 1891/2000
Libros de Caja 1829/1994
Libros de Cuentas Bancarias 1995
Libros de Valores Independientes y Auxiliares 1947/1991
DOCUMENTACION NO MUNICIPAL

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras 2003-2009
Documentacion Notarial 1848/1955




